
Alueellisen pelastuslaitoksen maakunnallistaminen

Maakunnallistamisen edut:
Pelastuslaitoksen yhteistoiminta kotisairaanhoidon, ensihoidon ja ensivastetoiminnan kanssa 
mahdollistaa toimintojen tehostamista ja henkilöstökierron järjestämistä pelastuslaitoksen työntekijöiden 
ikääntyessä.
Kaupungin kustannusosuus lyhyellä aikajänteellä loivenee, koska maksuperuste muuttuu.
Kaupungin ei tarvitse kantaa kasvavaa vastuuta vanhenevien pelastuslaitoksen työntekijöiden 
uudelleen sijoittamisesta eikä eläke- ja varhemaksuista.

Maakunnallistamisen haitat:
Toiminnan tehostumista saneerausten kautta ei synny, koska Kainuun kunnat pitävät 
maakuntahallinnossa huolta siitä, ettei toimintaa vähennetä pienemmistä kunnista vaikka niiden 
asukasluku vähenee.
Palvelutaso Kajaanissa ei joka tapauksessa parane.
Ehdot, jotka laitetaan maakunnallistamiselle ovat ne, että aluepelastuslaitoksen toiminnan aikana 
syntyneet ja syntyvät eläke- ja varhemaksuvastuut siirtyvät maakuntahallinnolle ja Kajaanin kaupungin 
omistama sairaankuljetuskalusto siirtyy kirjanpitoarvolla maakuntahallinnolle.

Lopputoteamus:
Käsitykseni mukaan maakunnallistaminen kuitenkin virtaviivaistaa perus-Kajaanin organisaatiota ja sillä
saavutettavat edut ovat hieman uhkia ja haittoja suuremmat, joten edellä mainituin edellytyksin 
pelastuslaitoksen maakunnallistaminen on kannatettava hanke.
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Kainuun jätehuollon kuntayhtymän maakunnallistaminen

Kainuun jätehuollon kuntayhtymä jäsenkunnat ovat Hyrynsalmi, Kajaani, Kuhmo, Paltamo, Puolanka, 
Ristijärvi, Sotkamo, Suomussalmi ja Vaala.
Kuntayhtymän perussopimuksen mukaan sen tehtävänä on huolehtia jäsenkuntien puolesta jätelaissa 
kunnan tehtäväksi säädetyn jätehuollon järjestämisestä.

Jätehuollon kuntayhtymä kattaa menonsa tuloillaan.
Kuntayhtymä varautuu rahoittamaan tuloillaan ympäristöhuollon investointeja.
Siirtokuormauskuljetusten kustannukset rahoitetaan siirtokuormausasemien käyttäjiltä perittävillä
maksuilla.
Kunnat ovat sijoittaneet kuntayhtymän toiminnan aloittamiseen peruspääomaa yhteensä 896 557 euroa.
Kuntayhtymä suorittaa jäsenkuntien peruspääoman osuuksille 12 kk:n euribor-korkoa vastaavan koron,
kuitenkin enintään 10 %.
Jäsenkuntien osuus tarvittaviin varoihin sekä vastuu veloista ja velvoitteista määräytyvät peruspääoman 
osuuksien suhteessa.
Kuntayhtymän taloudellinen toiminta ei ole toteutunut perussopimuksen mukaan. 
Tulos on ollut alijäämäinen lähes kaikkina tilikausina.
Alijäämää on tällä hetkellä 973 627 euroa.
Jätehuollon kuntayhtymä on laatinut talouden tasapainottamisohjelman 2008.
Sen mukaan alijäämä on tarkoitus saada katettua seuraavan 5–6 vuoden aikana.
Vuoden 2008 tilinpäätös ja alkuvuoden 2009 talouskehitys ennakoi sitä, että tässä onnistutaan.



Jätehuollon kuntayhtymä on pieni.
Sen liittämisellä Kainuun maakunta -kuntayhtymään ei ole suurta vaikutusta maakunta-kuntayhtymän 
eikä Kainuun kuntatalouteen.
Jätehuollon kuntayhtymä toimii ja on toimittava vastakin jätehuoltolain mukaisesti kattamalla menonsa 
toimintatuloillaan. 
Jätehuollon kuntayhtymän liittämistä liikelaitoksena maakuntahallintoon on perusteltu hallinnon 
selkeyttämisellä ja mahdollisesti hallinnossa saatavilla säästöillä.

Käsitykseni mukaan Kajaanin kaupungin kannalta ei ole suurta merkitystä sillä, toimiiko jätehuollon
kuntayhtymä erillisenä kuntayhtymänä vai maakuntahallinnon liikelaitoksena.
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